PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.05.2011 № 26
О внесении изменений в Устав Омского
муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Омского муниципального района Омской области в соответствие с положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав Омского муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в органы юстиции для регистрации изменений в Устав Омского муниципального района Омской области.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский пригород» после государственной регистрации изменений в Устав Омского муниципального района Омской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, но не ранее дня его государственной регистрации.
Глава муниципального района                                                            С.Г. Алексеев

                                                                                        Приложение

                                                                                        к решению Совета Омского

                                                                                        муниципального района

                                                                                        Омской области

 от 26.05.2011 № 26
Изменения в Устав Омского муниципального района Омской области
Внести в Устав Омского муниципального района Омской области (далее - Устав) следующие изменения:
1. Пункт 27 части 1 статьи 6 Устава изложить в новой редакции:

«27) создание условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства, оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству;».
2. В части 2 статьи 6 Устава слово «субвенций» заменить словами «межбюджетных трансфертов».

3. Часть 2 статьи 15 Устава изложить в новой редакции:

«2. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:

1) проект Устава муниципального района, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и (или) дополнений в Устав муниципального района, кроме случаев, когда изменения в Устав муниципального района вносятся в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

2) проект бюджета муниципального района и отчета о его исполнении;

3) проекты планов и программ развития муниципального района;

4) вопросы о преобразовании муниципального района.».

4. Пункт 6 части 1 статьи 24 Устава изложить в новой редакции:

    «6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений;».

5. В пункте 13 части 1 статьи 34 Устава точку заменить точкой с запятой.
6. Дополнить часть 1 статьи 34 Устава пунктом 14 следующего содержания:

«14) изменения порядка формирования Совета муниципального района в соответствии с действующим законодательством;».

7. Часть 3 статьи 39 Устава изложить в новой редакции:

«3. Срок полномочий Избирательной комиссии составляет 5 лет.».

8. Часть 3 статьи 42 Устава изложить в новой редакции:

«3.Совет муниципального района по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Омской области, настоящим Уставом, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального района, а также решения по вопросам организации деятельности Совета муниципального района и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, Законами Омской области, настоящим Уставом.
Председатель Совета муниципального района издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета, подписывает решения представительного органа муниципального образования, не имеющие нормативного характера.».
9. В части 4 статьи 42 Устава первое предложение после слов «опубликования (обнародования)» дополнить словами «в течение 10 дней».

10. Пункт 4 части 4 статьи 45 Устава изложить в новой редакции:
«4) проект Устава муниципального района, проект решения Совета муниципального района о внесении изменений и (или) дополнений в Устав муниципального района, а также порядок учета предложений по указанным проектам и участия граждан в их обсуждении не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии указанных проектов Советом муниципального района с учетом положений части 1 статьи 60 настоящего Устава;».
11. В пункте 7 части 2 статьи 51 Устава слова «муниципальными учреждениями» заменить словами «казенными муниципальными учреждениями».

12. Дополнить часть 1 статьи 60  Устава предложением следующего содержания:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Совета муниципального района о внесении изменений и (или) дополнений в Устав муниципального района, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения Устава муниципального района в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.».